
                                                                                                               
Uchwała Nr XLI/283/2013 

Rady Gminy Lipno z dnia 28 października 2013 roku 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania                                        

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipno”  
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       
( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)    

 
 

Rada Gminy Lipno 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Lipno”. 

  
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.   

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
                                                                                            Wiceprzewodniczący  
                                                                                              Rady Gminy Lipno 
 
                                                                                             Tadeusz Hofmański 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XLI/283/2013 
Rady Gminy Lipno z dnia 28 października 2013 roku  

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania                                      
„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipno”  

 
 

 Plany gospodarki niskoemisyjnej mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów 
określonych w pakiecie klimatyczno – energetycznym do roku 2020, tj.: redukcji emisji 
gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz 
redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 
efektywności energetycznej. Działania przedstawione w planach muszą być spójne                       
z Wieloletnimi Prognozami Finansowymi i w efekcie doprowadzić do redukcji emisji 
zanieczyszczeń do powietrza. 
 Skuteczne ubieganie się o dofinansowanie niektórych projektów w latach 2014 – 
2020, może w dużej mierze być uzależnione od posiadania przez jednostkę samorządu 
terytorialnego aktualnego planu gospodarki niskoemisyjnej. 
 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs                 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet IX – 
Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, Działanie 9.3 
– Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej.  

Uprawnionymi do składania wniosków są jednostki samorządu terytorialnego oraz ich 
grupy – związki, stowarzyszenia i porozumienia jednostek samorządu terytorialnego. Poziom 
dofinansowania wynosi 85% wydatków kwalifikowanych. Wsparcie udzielane będzie                  
na działania nieinwestycyjne: opracowanie bądź aktualizacja planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla gminy/związku gmin wraz ze stworzeniem w gminie bazy danych 
pozwalającej na ocenę gospodarki energią w gminie oraz inwentaryzację emisji gazów 
cieplarnianych, szkolenia dla pracowników gmin na temat problematyki związanej                         
z tworzeniem i wdrażaniem planów gospodarki niskoemisyjnej, a także informowanie                      
i promocja zapisów wynikających z planów.  
 Jednym z obowiązkowych załączników do wniosku o dofinansowanie projektu jest  
uchwała rady gminy o woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 
niskoemisyjnej.                                                   

                                                         

                                                                                                 
                                                                                             Wiceprzewodniczący  
                                                                                              Rady Gminy Lipno 
 
                                                                                             Tadeusz Hofmański 

                                                                                               

                                                                                               
 

 

                                                                                                
 


